spondit, Volo, pater, si placeat sanctitati vestr*, ut propter 
beneficia qu* Deus fecit in illo loco, quod quicunque venerit 
ad illam ecclesiam devotus, contritus, et confessus, et, sicut 
expedit, per sacerdotem absolutus, habeat ibidem indulgen¬ 
tiam plenam omnium peccatorum suorum qu* commisit a 
die baptismatis sui usque ad horam introitus sui ecclesi* 
memorat*, ut non ulterius habeat aliam brigam pro illis. 
Dominus papa respondit, Multum est quod petis Francisce; 
non est consuetudo curi* Roman* talem indulgentiam ex- 
hibere. Et sanctus Franciscus dixit, Domine quod peto 
non ex parte mea peto, sed ex parte illius qui misit me, Do¬ 
mini Jhesu Christi. Statim papa cum ferventissimo spiritu 
respondit, Et nos concedimus quod ita sit et fiat in nomine 
Domini; ita ter dicens. Placet mihi quod habeas quicquid 
petisti Francisce. Quod cum audissent cardinales qui tunc 
aderant, dixerunt pap* ut earn revocaret quia in pr*judicium 
terr* sanct* erat. Et papa ad eos, Non revocabo earn 
quia auctoritate clavium concessi sibi. Tunc cardinales 
dixerunt, Si huic talem indulgentiam conceditis, curiam 
Romanam destruitis, et indulgentiam magnam beatorum 
Petri et Pauli ad nihilum redigetis. Et papa dixit, Dedi- 
mus et concessimus earn sibi; non possumus nec expedit 
illud destruere quod per nos et potius per Deum factum est. 
Tunc cardinales dixerunt, Artate igitur earn in quantum 
potestis. Et respondit papa, Modificemus earn ut tantum 
ad diem naturalem se extendat. Tunc vocavit sanctum 
Franciscum, et dixit ei, Ecce frater Francisce, concedimus 
tibi ut quicunque venerit devote et intraverit dictam eccle¬ 
siam contritus et confessus, sit ille plene absolutus. Et hoc 
valere volumus singulis annis imperpetuum tantum per diem 
naturalem a primis vesperis, includendo noctem, usque ad 
vesperas diei sequentis. Tunc sanctus Franciscus recessit; 
et dominus papa videns eum abire, vocavit eum, et dixit 
ei, O tu simplex homo, quasi stultus appares, quid portas 
tecum de indulgentia tibi concessa? Cui sanctus Franciscus 
respondit, Sufficit mihi unum verbum tuum, opus Dei est, 
ipse habeat opus suum manifestare; de hujusmodi nolo ali- 
quid instrumentum nisi ut Virgo beata sit carta, et Christus 
sit notarius, angeli sancti sint testes. 

Exiens autem beatus Franciscus de palacio post con- 
cessionem indulgenti* pr*dict*, et sic recedendo de Perusio, 
venit in quodam loco qui dicitur Colie ad quatuor miliaria, 
ubi erat et adhuc est habitus lepi-osorum, et ibi cum socio 
aliquantulum requievit et dormivit, et excitatus audivit 
vocem de coelo dicentem sibi, Francisce scias sicut h*c in¬ 
dulgentia data est tibi in terra, ita confirmata est in ccelo. 
Qui cum surrexisset, vocavit socium suum dicens, Frater 
Massen. dico tibi ex parte Dei, indulgentiam mihi exhibitam 
per summum pontificem Honorium tertium esse confirmatam 
in ccelo. Cum beatus Franciscus esset in cella sua qu* erat 
in orto post ecclesiam sanct* Mari* versus silvam, in mense 
Januarii et orationi vacans, et in eodem anno, ecce noctis 
silentio venit diabolus et dixit ei, Francisce quare vis mori 
ante tempus ? an ignoras quod dormitio sit potissimum ali- 
mentum corporis ? Quare ergo stas ad talia facienda; nonne 
alias dixi tibi quod juvenis es et adhuc satis tempestive po- 
teris facere poenitentiam de peccatis ? ad quid erg5 vigiliis 
et orationibus te perimis? Tunc sanctus Franciscus exivit 
de cella sua in fervore avido, et projecta tunica sua transivit 
silvam densam, et inter vepres et spinas traduxit corpus 
suum, dicens, Melius est mihi inestimabiliter ut cognoscam 
sic passionem Domini nostri Jhesu Christi, quam ut ego ob- 
temperem blandiciis inimici. Ubi cum se palparet lacerau s 
et fractus frigoribus, affuit circa eum lumen immensum et 
ros* alb* et rube*, mirifici odoris et venustissimi aspectus, 
ros* hujusmodi in copiam magnam circa eum apparuerunt, 
et cum ipsis multituclo angelorum dicentium, Francisce 
surge, et accede cito ad Dominum et ad Salvatorem tuum et 
matrem ejus qui sunt in ecclesia tua. Tunc beatus Franciscus 
seipsum invenit novo etcandido vestimentoindutum, quomodo 
aut qualiter ipse ignoravit. Tunc accepit de rosis duodecim 
albas et duodecim rubeas, et venit versus ecclesiam, et vide- 
batur sibi semitam esse inter silvam et ecclesiam pannis ce- 
ricis stratam et perornatam. Qui veniens et intrans, dictas 
rosas posuit super altare. Et statim vidit Jhesum Christum 
et matrem ejus super altare cum multitudine angelorum in 
circuitu, et dixit Jhesus Christus; Francisce quare non das 
dotem matri me®, quas sibi dare debes. Beatus igitur 
Franciscus intelligens quod de animabus salvandis per in¬ 
dulgentiam illius ecclesi® loqueretur, dixit, Sanctissime pa-